
  
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

PROCESSO SELETIVO INTERNO CFS PM/2015 
 

ATO Nº 024 – CFS/PM/2015 
 

RESULTADO FINAL DE CANDIDATOS SUPLENTES 
DO PSICFS PM-2015 

 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2015, instituída 

através da Portaria nº GCG/0130/2014-CG, no uso de suas atribuições e com base no Edital nº 

004/2014 – NRS – CFS/PM/2015, publicado no Bol PM nº 0182/2014; e ainda considerando o 

que estabelece o subitem 7.5 do Edital de regência, após a convocação dos candidatos 

classificados dentro das vagas estabelecidas no Item 3 do respectivo Edital, 1ª e 2ª Turmas, 

conforme PORTARIA N.º GCG/0121/2015-CG,  de 13 de maio de 2015, publicada no BOL PM Nº 

091/2015; e PORTARIA N.º GCG/0231/2015-CG, de 26 de novembro de 2015, publicada no BOL 

PM Nº 221/2015, 

 
RESOLVE: 

 
1.   TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL dos demais candidatos 

suplentes, habilitados e aprovados em todas as fases do Processo Seletivo Interno para o Curso 

de Formação de Sargentos PM-2015, abaixo relacionados em conformidade com o resultado 

divulgado pelo IDECAN/PMPB, de acordo com a ordem decrescente de média no Exame 

Intelectual: 

 

Nº 
Ord. 

Grad. Matr. Nº Inscrição NOME 
Classificação 

Exame 
Intelectual 

1.  SD 525392-6 518001183   FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS DE AZEVEDO   67º  

2.  SD 526313-1 518000360   POLLYANNA FIDELIS PAULINO   68º  

3.  SD 525020-0 518002423   KLEBER RAMOS DA SILVA   69º  

4.  SD 523747-5 518001971   CLEIDIMILSON DOS SANTOS VIEIRA   70º  

5.  SD 526689-1 518000858   FELIPE ROBERTO DE MOURA ARAÚJO   71º  

6.  SD 524686-5 518001772   DENIS VIEIRA DA SILVA   72º  

7.  SD 525.400-1 518000594   JOSÉ PATRÍCIO DA SILVA FARIAS   73º  

8.  SD 523169-8 518001265   EDILSON DA ROCHA AZEVEDO   74º  

9.  CB 521.631-1 518000140   ALDENOR DE BRITO FERNANDES   76º  

10.  CB 522351-2 518000341   ELDER PATRICIO OLIVEIRA GOMES   77º  

11.  SD 523057-8 518002109   ANACLETO BATISTA DOS SANTOS PEREIRA   78º  

12.  SD 525452-3 518000041   LEANDRO MARQUES DA SILVA   79º  

13.  SD 523716-5 518000072   ADAILSON RUMÃO FREIRES ARAÚJO   80º  

14.  SD 525702-6 518000168   TARLES DOS SANTOS SOUZA   81º  

15.  SD 522.501-9 518000376   EDINALDO DA SILVA PEREIRA JUNIOR    82º  

16.  SD 523522-7 518000998   JOSE ANTONIO DO NASCIMENTO   83º  

17.  SD 524218-5 518000552   JAIRO MARQUES PEREIRA   84º  



Continuação do Ato nº 024 – CFS/PM/2015 

 

 2 

18.  SD 525419-1 518000811   JOAQUIM TORQUATO ALVES NETO   85º  

19.  SD 525775-1 518002492   ALEX LEITE DA NÓBREGA   86º  

20.  SD 525123-1 518000871   SAMUEL EVANGELISTA DO NASCIMENTO 87º  

21.  SD 524788-8 518001035   MARCOS VINÍCIUS DIAS DE MIRANDA   88º  

22.  SD 524136-7 518000027   FAGNER AUGUSTO LOPES DA SILVA   89º  

23.  SD 525500-7 518000541   KALLYL ALBERTO PEREIRA TAVARES   91º  

24.  SD 525.686-1 518002476   GELLYSON ALVES CÂNDIDO DE FARIAS   92º  

25.  SD 525066-8 518001382   RUAN SANTOS DO NASCIMENTO   93º  

26.  SD 523502-2 518001494   WILLIAM JACK SILVA BATISTA   94º  

27.  SD 523836-6 518001603   RIVANILSON DA SILVA DIAS   95º  

28.  SD 524530-3 518002003   JOÃO PAULO DE AMORIM SILVA  96º  

29.  SD 525043-9 518000704   GYLDSON FERNANDO BATISTA DOS SANTOS  98º  

30.  SD 524858-2 518000899   JOSÉ FABIANO DA SILVA   100º  

31.  SD 525483-3 518000291   FELIPI PEREIRA DE SOUZA   101º  

32.  SD 526700-5 518000324   JOYLSON DE FREITAS MEDEIROS   102º  

33.  SD 524702-1 518001681   GEIDIONE CRISTIANO BERNARDO DE LIMA   105º  

34.  SD 524731-4 518002280   JONAS RICHARDSON ALMEIDA RAMOS  106º  

35.  SD 523735-1 518000864   JOSÉ LEANDRO DA SILVA MARTINS  107º  

36.  SD 525647-0 518002772   JOSE ELDER RAFAEL NUNES DE LIMA   108º  

37.  CB 522449-7 518000821   WAMBERTO DA SILVA   109º  

38.  SD 524402-1 518001858   ANTONIO JUSTINO DA SILVA   110º  

39.  SD 524124-3 518000581   ALDEMIR MANIÇOBA DA SILVA   111º  

40.  SD 526144-9 518002129   SERGIO ARRUDA DE FREITAS SILVA   113º  

41.  SD 524645-8 518000917   ALEXSANDER FERREIRA DA SILVA   116º  

42.  SD 523594-4 518000813   DANIEL FREITAS DE VASCONCELLOS CRUZ   118º  

43.  SD 525108-7 518001278   GABRIEL FERREIRA   119º  

44.  SD 524825-6 518000396   CELIO DA SILVA FARIAS   120º  

45.  SD 524495-1 518000531 JACKSON MONTINEGRO DA COSTA 121º 

2. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o 

no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br 

 

João Pessoa - PB, 17 de outubro de 2016.  

 
 
 

CHRISTIANE WILDT CAVALCANTE VIANA - CEL QOC 
Coordenadora Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

